Equipamiento

Manual

REFRIGERACION VENTILADOR 1 VELOCIDAD VARIABLE 170W AERO - DVKAR
EQUIPO MECANICO REGULACION AUT. ENTRADA AIRE - DN702

ADAS ASISTENTE ANGULO MUERTO - DAOO1

AUTOMATICO 8 VELOCIDADES ATNS - DVQ62
SUSPENSION BARRA ESTABILIZADORA DL 22MM - DDH55
SUSPENSION LEY 2 - DYJ09

GENERALES PARAGOLPES DL COLOR CARROCERIA/NEGRO Y TR NEUTRO -
DPD88

LUCES ENCENDIDO Y CONMUTACION AUTOMATICO LUCES ADAPTATIVO -
DYQO03

GENERAL MOTOR TIPO EB - DGY34

GENERAL INYECCION EB2ADTS_| EU63 - BOFI2

Automatico
ESPANA ESPANA
POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01

Piezas

Cadigo Descripcion
1675887980 Faro iz
9835607480 Traviesa paragolpes dI
9835254980 Absorbedor paragolpes dl
168044771T Paragolpes dl (zona sup)
16804499XT Paragolpes dl (zona inf)
9834979580 Traviesa inf paragolpes dI
9835213980 Soporte cent iz paragolpes dI
9835264380 Absorbedor inf paragolpes dI
9822485380 Absorbedor ext iz paragolpes dl
168050691T Moldura paragolpes dl
98538010XT Rejilla dI
9835215080 Soporte rejilla dl
9835229380 Canalizador iz paragolpes dI
VER DESPIECE Canalizador sup iz paragolpes

I 9835281580 EXTERIOR

I 9835281780 INTERIOR
9835290080 Protector paragolpes dI
9837499380 Capo dl
9834812480 Bisagra iz capo dl
9834812380 Bisagra dr capo dI
9834873780 Gancho seguridad cap6 dl
9834865080 Soporte gancho seg cap6 di
9826001780 Soporte mando apertura capé dl
9827470080 Cable apertura capé dl
9845206080 Aleta dl iz
9834830980 Soporte aleta dl iz
9836680280 Soporte aleta dl iz
1657847480 Soporte aleta dl iz
9835149280 Protector pase rueda dl iz
98341733XT Moldura contorno aleta dl iz
1638952180 Pase rueda dl iz
9820787680 Refuerzo forro aleta dl iz
1678580680 Forro aleta dl iz - Forro aleta dl iz
1638949680 Larguero dl iz
9848127580 Radiador motor
1687979180 Envolvente radiador
1681487880 Canalizador radiador

Marca - Modelo OPEL MOKKA (U) 5P (20-)

CLIMATIZACION CONDENSADOR 24DM2 GROSOR 18 - DA612
REFRIGERACION RADIADOR 26DM2 - DMJAB

RETROVISORES EXT ELECTRICO/ABATIBLE ELEC C/ASISTENTE ANGULO
MUERTO - DHU13
GENERALES OPEL - DZZ01

SUSPENSION PUENTE DL ACERO REFORZADO C/PROLONGACION - DYW15
DIRECCION DIRECCION ELECTRICA 90AMP - DXR10
LUCES FAROS LEDS - DLA05S

INYECCION MULTIPUNTO 1199CC 96KW (130) - EB2ADTS_I EU63

COMBUSTIBLE MOTOR GASOLINA - DDIO1
GENERAL BASE MOTOR EB2ADT - DXQAS

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS
TODO TERRENO CROSS OVER - BODSY

Uds. Precio(€) I/D /D% Total(€)
1,00 1.048,75 1.048,75
1,00 241,63 241,63
1,00 63,61 63,61
1,00 440,11 440,11
1,00 190,35 190,35
1,00 106,19 106,19
1,00 21,09 21,09
1,00 60,22 60,22
1,00 52,39 52,39
1,00 96,03 96,03
1,00 186,07 186,07
1,00 97,19 97,19
1,00 53,40 53,40
1,00 49,81 49,81
1,00 73,01 73,01
1,00 66,07 66,07
1,00 477,33 477,33
1,00 72,01 72,01
1,00 72,01 72,01
1,00 25,53 25,53
1,00 17,70 17,70
1,00 30,00 30,00
1,00 6,90 6,90
1,00 232,58 232,58
1,00 68,86 68,86
1,00 63,17 63,17
1,00 42,95 42,95
1,00 120,19 120,19
1,00 39,07 39,07
1,00 203,62 203,62
1,00 101,22 101,22
1,00 195,88 195,88
1,00 633,59 633,59
1,00 399,50 399,50
1,00 200,74 200,74
1,00 38,50 38,50
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Piezas

Cadigo
9836865380
9826929880
9827255780
1678128180
9820790480
9854061080
1680952680
9835146080
9843175680
9843175380
1679401580
9837505080
983588699V
9841386880
98488480XT
9837507180
1681650280
98358645YX
1684423580
9834687780
9831682580
9826532480
9827504880
9850454680
9842691980
9828657080
215/60R1695V
9835097280
1680421880

Mano de obra

Cadigo

T2 &, 44010910

44010210

T1 i, 44540910

|
|
NI

43100210
44540910
44546811

T3 i, 44546811

+

44540910

— T3 i, 44620910EM

T1 & 52050910
— T1 &5 621K0910EM

62900910

T1 & 52100411EM

+

62150910

— T1 &# 60070910

60070710
EMOOOTA

— T1 £# 60190910

60070410
60300210

— T1 &# 60300910

EMOO0TA

— T1 £# 60570910
— T1 &£# 60990910

60130910EM
90720910EM

— T1 £# 62150910

62050910
62050910EM

Descripcién

Regulador caudal aire radiador
Conj ventilador radiador
Condensador a/c - Nueva
Lateral iz carroceria

Techo

Refuerzo sup pilar A iz
Larguero int iz techo
Refuerzo tr larguero iz techo
Airbag iz techo

Airbag dr techo

Aleta tr iz c/estribo - Aleta tr iz c/estribo
Puerta dl iz

Retrovisor iz

Luna puerta dl iz

Moldura puerta dl iz

Puerta tr iz

Tablero instrumentos

Airbag volante

Ud control airbag

Airbag tablero

Brazo suspension dl iz
Mangueta completa dl iz
Puente dl

Prolongador iz puente dl
Amortiguador iz suspension dI
Muelle iz suspensién dI
Neumatico dl iz

Llanta rueda dl iz

Caja direccién completa

Descripcién

Sustituir Airbag volante

Desmontar y montar Airbag volante

Sustituir Ud control airbag

Desmontar y montar Consola central
Desmontar y montar Ud control airbag
Programar Ud control airbag

Programar Ud control airbag

Sustituir Ud control airbag

Sustituir Airbag iz techo / Sustituir Airbag dr
techo

Sustituir Faro iz

Sustituir Soporte rejilla dl

Sustituir, Desmontar y montar Rejilla dI
Ajustar faros antiniebla

Sustituir Paragolpes dl (zona sup) / Sustituir
Paragolpes dl (zona inf)

Sustituir Capo6 dI

Desarmar/Despiezar Cap6 dl

Trat. Anticorrosion Capé dl

Sustituir Bisagra dr cap6 dI

Ajustar Capo dI

Desmontar y montar Aleta dl dr

Sustituir Aleta dl iz

Trat. Anticorrosion Aleta dl iz

Sustituir Traviesa inf paragolpes dI

Sustituir Cable apertura capo dl

Desmontar y montar Mando apertura cap6 dl
Desmontar y montar Guarnecido inf pilar A iz
Sustituir Paragolpes dI (zona sup) / Sustituir
Paragolpes dI (zona inf)
Desarmar/Despiezar Paragolpes dI (zona inf)
Desmontar y montar Paragolpes dl (zona inf)

Uds.
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
4,00
1,00

Uds.
0,20 h

1,00 h

0,20 h

0,40 h

1,00 h
0,10 h

0,30 h

0,10 h

1,40 h

0,20 h

0,20 h

0,40 h

0,70 h

Precio(€)
331,40
405,80
491,50
920,60
743,59

79,55
130,36
149,86
431,63
431,63
680,70
710,18
251,85
171,22
116,39
640,53

3.497,41
770,15
413,82
770,15
129,66
338,80
734,88
158,00
164,24
150,95
150,00
194,68

1.633,62

Precio(€)
33,00

33,00

33,00

33,00

33,00
33,00

33,00

33,00

33,00

33,00

33,00

33,00

33,00

I/D /D% Total(€)
331,40
405,80
491,50
920,60
743,59

79,55
130,36
149,86
431,63
431,63
680,70
710,18
251,85
171,22
116,39
640,53

3.497,41
770,15
413,82
770,15
129,66
338,80
734,88
158,00
164,24
150,95
150,00
778,72
1.633,62

I/D /D% Total(€)
6,60

33,00

6,60
13,20

33,00
3,30
9,90
3,30

46,20
6,60
6,60

13,20

23,10
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Mano de obra
Cadigo
| 62150910EM
| 62150910EM
NI 52100411EM
— T1 £#62520910
— T1 £#63360910
| 63360750
| EMOO0TA
— T1 &#63970910
— T1 £#65360910

| 65360750
| EMOOOTA
— T2 «# 70114010
| 20150210
| EMOOOTA
NI 05012P11
NI 080A2611
NI 19012710
NI 25022P10
NI 70114210
NI 91801811
— T3 «# 70614011EM
| EMOOOTA

T2 &# 70840911EM

T2 &5 74040910EM

| EMOOOTA

NI 74044210

T2 &5# 742C0911EM
— T2 «# 78010910

NI 78014210
T1 &# 91801811
+ 70114010

T1 &# EM70600
T1 & EM7109L
T1 g# EM7111L

— T2 g EM9090L
[ EMO0OTA
T2 & EM9099L
T1 4 05012P11
+ 70114010
C 19050210
T1 4 080A2611
+ 70114010
C  201B0210
T1 4 15017811
+ 201B0210
T1 4 19012710
+ 70114010

— T1 4 20110910
[ EM30610D
T1 4 201B0210

[ 03740910EM

[ 05050910

[ 10010210

[ 10020210

[ 14020910

[ 14950910

[ 15010210

[ 19050210

[ 20110210

[ 20160910EM

[ 20160910EM

[ 21040210

[ 22010210

[ 22010210

Descripcién

Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona sup)

Desmontar y montar Paragolpes dl (zona sup)
Ajustar faros antiniebla

Sustituir Absorbedor paragolpes dl
Sustituir Puerta dl iz

Desarmar/Despiezar Puerta dl iz

Trat. Anticorrosion Puerta dl iz

Sustituir Retrovisor iz

Sustituir Puerta tr iz

Desarmar/Despiezar Puerta tr iz

Trat. Anticorrosion Puerta tr iz

Sustituir Larguero dl iz

Desmontar y montar Conj mecanica dI
Trat. Anticorrosion Larguero dl iz

Sustituir Anticongelante

Purgar Liquido accionamiento embrague
Sustituir Aceite caja velocidades

Sustituir Liquido frenos

Preparacion para sust larguero dl iz
Desmontar y montar Bancada

Sustituir Pase rueda dl iz

Trat. Anticorrosion Pase rueda dl iz
Sustituir Refuerzo forro aleta dl iz

Sustituir Lateral iz carroceria

Trat. Anticorrosion Lateral iz carroceria
Preparacion para sust lateral iz de carroceria
Sustituir Refuerzo sup pilar A iz

Sustituir Techo

Preparacion para sust techo

Desmontar y montar Bancada

Sustituir Larguero dI iz

Sustituir Soporte mando apertura capé dl
Sustituir Soporte aleta dl iz

Sustituir Soporte aleta dl iz

Sustituir Larguero int iz techo

Trat. Anticorrosion Larguero int iz techo
Sustituir Refuerzo tr larguero iz techo
Sustituir Anticongelante

Sustituir Larguero dI iz

Desmontar y montar Conj motor-cambio
Purgar Liquido accionamiento embrague
Sustituir Larguero dl iz

Desmontar y montar Conj mecanicos dl y tr
Sustituir Combustible

Desmontar y montar Conj mecanicos dl y tr
Sustituir Aceite caja velocidades

Sustituir Larguero dl iz

Sustituir Puente dI

Desmontar y montar elementos en puente dl
Desmontar y montar Conj mecanicos dl y tr
Desmontar y montar Escape completo
Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor
Desmontar y montar Transmision dl dr
Desmontar y montar Transmision dl iz
Desmontar y montar Filtro aire completo
Desmontar y montar Intercooler
Desmontar y montar Deposito combustible
Desmontar y montar Conj motor-cambio
Desmontar y montar Puente dI

Desmontar y montar Semitrén dl iz
Desmontar y montar Semitrén dl dr
Desmontar y montar Tren trasero
Desmontar y montar Rueda dl iz
Desmontar y montar Rueda dI dr

Uds.

0,10 h
2,20 h

0,20 h
2,20 h

3,80 h

3,00 h
0,70 h
18,30 h
1,80 h
4,13 h
2,50 h
0,20 h
0,20 h
0,10h
1,60 h
1,40 h
0,40 h
0,20 h

0,30 h
1,00 h
0,30 h

10,20 h

Precio(€)

33,00
33,00

33,00
33,00

33,00

33,00
33,00
33,00
33,00
33,00
33,00
33,00
33,00
33,00
33,00
33,00
33,00
33,00

33,00
33,00
33,00

33,00

I/D /D% Total(€)

3,30
72,60

6,60
72,60

125,40

99,00
23,10
603,90
59,40
136,29
82,50
6,60
6,60
3,30
52,80
46,20
13,20
6,60

9,90
33,00
9,90

336,60
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Mano de obra

— = —— =

14

Cadigo
22010210
22010210
49190910
62140910EM
62150210
68150210
05012P11
15017811
19012710
20440910
25670910EM

422126210

22014510
23200910
23150910

23180910

25022P10
70114010
25022611

4 62140910

05012P11
70114210
70114010
43010210
49094310
60070210
60300210
63360210

74044210

74040910EM
44610210EM
52500210
59010210
65360210
89050210
90700210

78014210

78010910
560B0910EM

T2 43010910

43010750

Descripcién Uds. Precio(€)
Desmontar y montar Rueda tr iz

Desmontar y montar Rueda tr dr

Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c

Desmontar y montar Envolvente radiador

Desmontar y montar Paragolpes dI

Desmontar y montar Paragolpes tr

Sustituir Anticongelante

Sustituir Combustible

Sustituir Aceite caja velocidades

Sustituir Mangueta completa dI iz 0,30 h 33,00
Desmontar y montar Disco freno dl iz

Sustituir Llanta rueda dl iz 0,40 h 33,00
Equilibrar rueda dl iz

Sustituir Muelle iz suspension dI 0,80 h 33,00

Sustituir, Desmontar y montar Amortiguador iz

suspension dl

Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador

dliz

Sustituir Liquido frenos 0,60 h 33,00
Sustituir Larguero dl iz

Purgar Liquido frenos

Sustituir Envolvente radiador 1,90 h 33,00
Sustituir Anticongelante
Preparacion para sust larguero dl iz 7,50 h 33,00

Sustituir Larguero dl iz

Desmontar y montar Tablero instrumentos

Sustituir Fluido refrigerante a/c

Desmontar y montar Capo dI

Desmontar y montar Aleta dl iz

Desmontar y montar Puerta dl iz

Preparacion para sust lateral iz de carroceria 0,30 h 33,00
Sustituir Lateral iz carroceria

Desmontar y montar Airbag iz techo

Desmontar y montar Piloto tr iz

Desmontar y montar Luna parabrisas

Desmontar y montar Puerta tr iz

Desmontar y montar Asiento dl iz

Desmontar y montar Guarnecido techo

Preparacion para sust techo 0,30 h 33,00
Sustituir Techo

Desmontar y montar Soporte antena

Sustituir Tablero instrumentos 1,70 h 33,00
Desarmar/Despiezar Tablero instrumentos

I/D /D% Total(€)

9,90
13,20

26,40

19,80

62,70

247,50

9,90

9,90

56,10
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Pintura

Cadigo

CHAPA
& GtP70010
s GtP7101L
& GtP7145L
& GtP7401L
i GtP7144L
i GtP9056L
& GtP890YL
& GtP7801L
&% GtP92010
&5 GtP9001L
& GtP7125L

PLASTICO
& GtP69080

&% GtP69250

&% GtP69090

Resumen
Piezas

Fecha tarifa

Total I/D Piezas

Subtotal

Pequefio Material (0,00%)
Material anticorrosivo

Material pintado de bajos

Coste envio recambios

Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (10,00%)
Total

Tasa reciclado

Tasa Reciclado Neumaticos (1Uds.)-
N2

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

Descripcién

Capo dl Sustitucion

Aleta dl iz Sustitucién

Forro aleta dI iz Sustitucion
Puerta dl iz Sustitucion
Refuerzo forro aleta dl iz Sustitucion
Aleta tr iz c/estribo Sustitucion
Larguero dl iz Sustitucion
Puerta tr iz Sustituciéon

Techo Sustitucion

Lateral iz carroceria Sustitucion
Pase rueda dl iz Sustitucion

Paragolpes dI (zona sup) Sustitucién pieza
imprimada Color Carroceria Completo
Moldura paragolpes dl Sustitucién pieza
imprimada Color Carroceria Completo
Paragolpes dl (zona inf) Sustitucion pieza
imprimada Color Carroceria Completo

Mano de obra

01/02/2025 Total I/D MO
0,00€  Subtotal Importe MO
22.264,46 €  Subtotal Horas MO
0,00€ Total sin descuentos (74,83 h)
0,00€ Descuento sobre total MO (0,00%)
0,00€ Total
0,00 €
22.264,46 €
2.226,45€
20.038,01€
1,64 €
0,00 € Total piezas
0,00% Total mano de obra

0,00€
0,00€
0,00€

Total pintura
SubTotal
Total Varios

Uds. Precio(€) I/D 1/D%
Pintura
0,00€ Total I/D MO Pintura
0,00€ Subtotal Importe MO
2.469,39€ Subtotal Horas MO
2.469,39€ Subtotal M.O. (14,95 h)
0,00€ Descuento sobre MO (0,00%)
2.469,39€ Total mano de obra
Total I/D Material Pintura
Subtotal material
Dto. sobre material (0,00%)
Total del material
Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total
Sistema de pintura: Centro Zaragoza
Tipo de pintura: Bicapa Perlado
N2 colores
20.038,01 € Dto. sobre el total (0,00%)
2.469,39 € Total Tasas reciclado residuos
1.562,06 € Base del impuesto
24.069,46 € IVA (21%)
0,00 € Total sin franquicia
Total

Total(€)

0,00€
0,00€
493,35€
493,35€
0,00€
493,35€
0,00€
1.068,71 €
0,00€
1.068,71 €
1.562,06 €
0,00€
1.562,06 €

0,00€

1,64 €
24.071,10€
5.054,93 €
29.126,03 €
29.126,03 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociacion y

acuerdo particular.

NOTAS "= Manual

% No Actualizada Sin Precio

¢j» Documentado por GT Motive

+ Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

4% Pieza prepintada
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